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بین تراکتــور و مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آســیا، به اندازه یک مسابقه 
فاصله وجود دارد. آنها برای رسیدن به 
تورنمنت نهایی، باید روبه‌روی الشارجه 
به برتری دست پیدا کنند. نکته مثبت 
این بازی برای تراکتوری‌هــا، بازی در 
خانه و مقابل تماشاگران پرشور تبریزی 
خواهد بود اما آن‌چه این بازی را دشوار 
می‌کند، ستاره‌های پرشماری هستند که 
در ترکیب تیم اماراتی به میدان می‌روند. 
به هر حال در پایان بازی حساس امروز، 
مشخص خواهد شــد که فوتبال ایران 
ســه نماینده در دور گروهی رقابت‌ها 
 دارد یا با چهار نماینده در این رقابت‌ها 

حاضر می‌شود.

سهمیه   زیر  تیغ
رسیدن تراکتور به پلی‌آف لیگ قهرمانان 
آســیا، ماجرای جالبی داشت. آنها در حالی در 

این مرحله به میــدان می‌روند که نه قهرمان و 
نایب قهرمان دو فصل اخیر لیگ شــده‌اند و نه 
در جام حذفی به قهرمانی دست پیدا کرده‌اند. 
این سهمیه در اصل به استقلال تعلق داشته اما 
با توجه به حذف آبی‌ها، تراکتور با چهارمی فصل 
گذشته لیگ برتر آسیایی شده است. با این حال 
سهمیه آنها هنوز زیر تیغ قرار دارد؛ چراکه در 
صورت شکست روبه‌روی الشــارجه، تراکتور 
شــانس حضور در دور گروهی لیگ قهرمانان 
را از دســت خواهد داد. برای تضمین جایگاه 
آســیایی، تراکتور باید به هر قیمتی شارجه را 

شکست بدهد.

»خمز «  و    بحران   بزرگ
تراکتور در هیچ فصلی، چنین شروع دشواری 
نداشته است. آنها در دو بازی اول لیگ، با سپاهان 
و پرسپولیس روبه‌رو شدند و در بازی سوم فصل، 
حالا باید برابر الشارجه امارات به میدان بروند. 
این بازی‌های سخت در حالی در تقویم تراکتور 
قرار گرفته که این تیم بیشترین تغییرات ممکن 
را در فصل جدید داشته است. به جز خط میانی، 
ترکیب اصلی تراکتور در همه پست‌های دیگر 
عوض شــده و این ماجرا کار را برای رسیدن به 
هماهنگی دلخواه دشوار می‌کند. خمز به خوبی 
می‌داند که این بازی، سرنوشــت ادامه فصل را 
برای او مشخص خواهد کرد. اگر تراکتور برای 
سومین بار متوالی بازنده باشد و از لیگ قهرمانان 
آسیا نیز حذف شــود، عملا یک بحران بزرگ 
برای این تیم آغاز خواهد شد؛ بحرانی که شاید 

راه عبور از آن، چندان سخت نباشد.

می‌توانی   »قهرمان«   باشی!‌
این بازی برای حسین پورحمیدی نیز یک 
تجربه بسیار ویژه خواهد بود. پورحمیدی در 

شــروع فصل، دو نمایش افتضــاح در ترکیب 
تراکتور داشــته و هواداران تیم را بسیار نگران 
کرده اســت. او عامل اصلی شکســت تیمش 
برابر پرســپولیس در یادگار بود. بــا این حال 
حســین هنوز می‌تواند به یک قهرمان برای 
تراکتوری‌ها تبدبل شود. چند واکنش دیدنی 
کافی خواهد بود تا هواداران تراکتور همه چیز 
را در مورد حسین به فراموشی بسپارند. او یک 
گلر پنالتی‌گیر نیز هست و اگر بازی به ضربه‌های 
پنالتی کشیده شود، می‌تواند نقش یک ناجی را 

برای تیمش بازی کند.

سکوها   پر   می‌شوند
امتیاز بزرگ تراکتور برای بازی امروز، حضور 
تماشاگران در این مسابقه است. به احتمال زیاد 
همه ســکوهای یادگار برای این بازی کاملا پر 
از جمعیت خواهد شد. قرار اســت گروهی از 
تماشــاگران زن نیز در این بازی حضور داشته 
باشند اما این حضور به صورت گزینشی خواهد 
بود و برای این بازی بلیت‌فروشی مستقیمی به 

زنان صورت نگرفته است. تماشاگران تبریزی 
که روبه‌روی پرسپولیس حضور مثبتی داشتند و 
مرتکب رفتارهای غیرورزشی نشدند، این بار هم 
می‌توانند برگ برنده تیم‌شان در جدال حساس 
و تماشایی با الشــارجه باشند. به نظر می‌رسد 
ســاح اصلی خمز برای بردن این بازی را باید 
روی همین سکوها جســت‌وجو کرد. فشاری 
که این تماشاگرها به تیم حریف وارد می‌کنند، 
می‌تواند تراکتور را در مسیر پیروزی و رسیدن 

به لیگ قهرمانان قرار بدهد.

این   ستاره‌های  ترسناک
شارجه برای این بازی، ستاره‌های پرشماری 
را در اختیار دارد. بازیکنان بین‌المللی شارجه، 
کار را برای هر حریفی دشوار خواهند کرد. در 
درجــه اول، تراکتوری‌ها به هیچ قیمتی نباید 
در نزدیکی محوطه جریمه بــه حریف ضربه 
ایستگاهی بدهند. اگر این اتفاق رخ بدهد، یکی 
از بهترین ایستگاهی‌زن‌های دنیا یعنی میرالم 
پیانیچ از راه خواهد رسید. بازیکنی که سال‌ها در 

اروپا موفق شده ضربات آزادش را به گل تبدیل 
کند و حالا این کار را برای الشارجه انجام می‌دهد. 
در خط حمله، آنها پاکو آلکاسر را در اختیار دارند. 
بازیکنی که قبلا برای بارسا نیز به میدان رفته و 
سابقه حضور در دورتموند و والنسیا را نیز دارد. 
کاستاس مانولاس که مرد اول بازگشت بزرگ 
رم روبه‌روی بارســا بود نیز برای این تیم توپ 
می‌زند. کایو، مارکوس ملونــی و لوانزینیو نیز 
سه ستاره برزیلی این باشگاه به شمار می‌روند. 
بازیکنانی که می‌توانند در این بازی حســاس 

و تعیین‌کننده، تراکتور را به دردسر بیندازند.

به   سوی   سید   چهارم
تراکتور در صورت رسیدن به لیگ قهرمانان 
آسیا، در ســید چهارم قرار خواهد گرفت. این 
یعنی احتمال دارد از بین بنزما و نیمار، یک ستاره 
با این تیم همگروه شود. تراکتوری‌ها اما به هیچ 
قیمتی در گروه رونالــدو قرار نخواهند گرفت، 
چراکه النصر نیز در سید چهارم لیگ قهرمانان 

آسیا قرار گرفته است.

روزنامه صبح 
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تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران 
قهرمان شدند

جوانان تاریخ‌ساز بر بام جهان
رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان یکی 
از ماندگارترین میادین برای کشتی ایران است. جایی که 
فرنگی‌کاران جوان ایران با کسب سه مدال طلا،‌ دو مدال 
نقره و یک مدال برنز مقتدرانه و با فاصله زیاد از رقبا روی 
سکوی قهرمانی ایستادند و یک رکورد تاریخی هم برای 
کشتی کشور به جا گذاشتند. در پایان این مسابقات تیم 
ایران توسط احمدرضا محسن‌نژاد در وزن ۶۳ کیلوگرم، 
علیرضا عبدولی در وزن ۷۷ کیلوگرم و فردین هدایتی در 
وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا رسید، یاسین یزدی در 
وزن ۸۲ کیلوگرم و ابوالفضل چوبانی در وزن ۸۷ کیلوگرم 
مدال نقره را به گردن آویختند و امیررضا ده‌بزرگی در 
وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال برنز دســت یافت. ایران در 
رده‌بندی تیمی 162 امتیاز به دســت آورد و تیم‌های 
گرجستان و ارمنستان که دوم و سوم شدند به ترتیب 
89 و 88 امتیاز کسب کردند. با این قهرمانی، چهار تیم 
کشتی آزاد نوجوانان، کشتی فرنگی نوجوانان، کشتی 
آزاد جوانان و کشتی فرنگی جوانان در رقابت‌های جهانی 
به عنوان قهرمانی دست یافتند. همچنین این تیم‌ها در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز عنوان قهرمانی را از آن خود 
کردند و کشتی کشور در مدت زمان دو ماه شاهد هشت 
قهرمانی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان بود تا یک 

رکورد دیدنی برای ایران ثبت شود. 

    
خط قرمز روی نام دو وزنه‌بردار

تیم ملی وزنه‌برداری ایران باید از 17 شــهریور در 
مسابقات قهرمانی جهان شرکت کند. میدانی بسیار 
مهم چراکه یکی از مراحل اصلی کسب سهمیه المپیک 
پاریس به حســاب می‌آید. نواب نصیرشلال سرمربی 
تیم ملی ایوب موسوی در دســته ۹۶ کیلوگرم و امیر 
عزیزی در دسته ۱۰۹ کیلوگرم را از تیم کنار گذاشت 
و به این ترتیب حسین سلطانی )دسته ۸۱ کیلوگرم(، 
مصطفی جوادی )دسته ۸۹ کیلوگرم(، امیر حقوقی و 
محمد زارعی )دسته ۹۶ کیلوگرم(، رضا دهدار و رسول 
معتمدی )دسته ۱۰۲ کیلوگرم(، مهدی کرمی و پیمان 
جان )دسته ۱۰۹ کیلوگرم( و علی داودی و آیت شریفی 
)دسته ۱۰۹+ کیلوگرم( ترکیب 10 نفره ایران را تشکیل 
می‌دهند. در تیم زنان هم فعلا 6 وزنه‌بردار حضور دارند 
و تا زمان اعزام بسته به عملکردشان درباره تعداد تفرات 
تصمیم‌گیری می‌شود. ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز 
)۶۴ کیلوگرم(، الهه رزاقی )۷۶ کیلوگرم(، الهام حسینی 
و پریسا نورعلی )81 کیلوگرم( و زینب شیخ حسن‌ارباب 
)۸۷ کیلوگرم( تا اینجا نفرات اعزامی تیم بانوان هستند. 

فوتبال بانوان، مقصد غیرجذاب 
لیگ برتری‌ها

لیگ فوتبال بانوان مدتی اســت پررنگ‌تر از قبل 
دنبال می‌شود اما تیمداری در این مسابقات هنوز باب 
میل باشگاه‌های بزرگ نیست. طبق اعلام گلاره ناظمی 
مسئول کمیته مسابقات بانوان فدراسیون فوتبال، دو ماه 
گذشته مصوبه‌ای به باشگاه‌های لیگ برتر ارسال شده 
که طبق آن تیم‌هایی که در لیگ آقایان حضور دارند، 
می‌توانند امسال در لیگ بانوان هم دارای امتیازاتی باشند. 
از این باشگاه‌ها اما تنها دو باشگاه استقلال خوزستان و 
شمس آذر قزوین برای حضور در لیگ برتر فوتبال بانوان 
اعلام آمادگی کرده‌اند. این اتفاق در حالی رقم خورده که 
انتظار می‌رفت تیم‌های صاحب‌نام بیشتری برای حمایت 
از فوتبال بانوان وارد میدان شوند و بخشی از هزینه‌های 
سرسام‌آورشان را به این بخش اختصاص دهند. ناظمی 
در این باره گفت:»انتظار داشتیم تیم‌هایی مثل استقلال، 
پرسپولیس، تراکتورسازی و سایر تیم‌هایی که در لیگ 
برتر هستند از فوتبال بانوان حمایت کنند و متاسفانه 
این اتفاق نیفتاده و غیر از دو تیم هیچ‌کدام برای حضور در 
لیگ برتر بانوان شرکت نکردند؛ این درحالی است که ما 
شرایط را برای حضورشان مهیا کردیم. اگر تعداد تیم‌ها 
به 12 تیمی که تا الان هستند منتهی شود، مسابقات را به 
صورت رفت و برگشت در 11 هفته و طی 22 هفته بعد از 
مرحله دوم مسابقات انتخابی المپیک و جام باشگاه‌های 

آسیا یعنی از اواسط آبان برگزار می‌کنیم.« 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

رسیدن تراکتور به پلی‌آف لیگ 
قهرمانان آسیا، ماجرای جالبی 
داشت. با این حال سهمیه آنها 

هنوز زیر تیغ قرار دارد؛ چراکه در 
صورت شکست روبه‌روی الشارجه، 

تراکتور شانس حضور در دور 
گروهی لیگ قهرمانان را از دست 
خواهد داد. برای تضمین جایگاه 

آسیایی، تراکتور باید به هر قیمتی 
شارجه را شکست بدهد

فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران، این بار بیشتر از همیشه به درازا کشیده شده است. 
ماجراهای نقل و انتقالات برای سرخابی‌ها، همچنان ادامه دارد و دو تیم همچنان به 
دنبال جذب نفرات جدید هستند. قرمزها اخیرا با ستاره سابق سپاهان قرارداد بسته‌اند 
و آبی‌ها به شکل عجیبی در حال فروختن بازیکنانی هستند که خودشان در همین 
تابستان خریده بودند! به نظر می‌رسد ترکیب نهایی تیم‌های یحیی و نکو، هنوز بسته 

نشده و هر دو تیم به دنبال یک مهاجم گلزن در خط حمله باشگاه هستند.

یاسین؛ ستاره تازه‌وارد
سرنوشت یکی از آخرین بمب‌های نقل و انتقالات نیز سرانجام 
مشخص شد. یاسین سلمانی در تابستان تصمیم به ترک سپاهان 

گرفت و اعلام کرد که دیگر قراردادش را با این تیم تمدید 
نمی‌کند. او مورد توجه چند باشگاه قرار داشت و نامش 

در فهرست خرید باشگاه استقلال نیز دیده می‌شد. 
با این حال یاســین در نهایت به پرســپولیس 
پیوســت تا فصل جدید را با لباس شماره 80 
این تیم بازی کند. یاسین تصمیم مهمی برای 
آینده‌اش گرفته اما این کار را کمی دیر انجام 
داده اســت.  او به طور کلی فصل بدنسازی را از 

دست داده و به همین خاطر بعید به نظر می‌رسد 

که خیلی زود برای پرسپولیس بازی کند. سلمانی احتمالا بعد از فیفادی برای سرخ‌ها 
به زمین مسابقه خواهد رفت. او اساسا یک هافبک هجومی است اما به نظر می‌رسد در 
پرسپولیس به عنوان مهاجم دوم توپ خواهد زد. او احتمالا پشت سر شهاب زاهدی در 

نقش مهاجم مکمل برای این تیم توپ خواهد زد.

آریا، یاغی نیمه‌کاره!
اگر پرسپولیسی‌ها یک بازیکن را از تیم ملی امید به خدمت گرفته‌اند، استقلالی‌ها 
خریدشان از تیم ملی امید را به تیم دیگری فرستاده‌اند! آریا برزگر بدون اینکه حتی 
یک بازی برای استقلال انجام داده باشد، این تیم را به مقصد نساجی ترک کرده است. 
جالب اینکه قرارداد آریا با نساجی قرضی هم نیست و او با قراردادی دائمی برای دو سال، 
راهی باشگاه نساجی شده است. اینکه استقلال چطور نمی‌تواند قرارداد بازیکنی مثل 
آریا برزگر را ثبت کند، در نوع خودش جای سوال دارد. مگر قرارداد این بازیکن چقدر 

است که در سقف بودجه آبی‌ها نمی‌گنجد؟ چرا همه باشگاه‌های دیگر می‌توانند 
چنین کاری انجام بدهند اما استقلال قادر نیست قرارداد بازیکنان جدیدش را 

ثبت کند؟  چرا این مشکل فقط برای آبی‌های پایتخت وجود دارد؟ پیوستن 
آریا به استقلال، او را به یک یاغی جوان در فوتبال ایران تبدیل کرده بود، چراکه 
برزگر سابقه پوشیدن لباس پرسپولیس را داشــت. با این حال او حتی یک 

بازی هم برای این تیم انجام نداد و به فروش رســید. اتفاقی که شاید 
برای نفراتی مثل خالدآبادی و تورانیان نیز رخ بدهد. 
استقلال به لحاظ نقل و انتقالاتی، عجیب‌‌ترین 
تیم دنیا به شمار می‌رود. تیمی که از  فهرست 
خروج خودش بازیکن می‌گیرد و خریدهای 

خودش را نیز به فروش می‌رساند.

دو مهاجم خارجی در تهران؟
هم پرسپولیس و هم استقلال، به شکل جدی 

به دنبال خرید مهاجم خارجی هستند. امضای قرارداد با مهاجمان گلزن خارجی 
از همان روز اول نیز یک اولویت جدی برای دو باشــگاه بوده است. اگر پرسپولیس 
برنامه‌ای برای جذب مهاجم جدید نداشت، بدون شک مهدی عبدی را در اختیار 
تراکتور قرار نمی‌داد. جدایی مهدی عبدی، نشان می‌دهد که آنها به دنبال خرید 
یک بازیکن باکیفیت برای خط حمله هستند. گفته می‌شود پرسپولیس حتی با 
این بازیکن به توافق هم رســیده اما هنوز چیزی را به صورت رسمی اعلام نکرده 
است. استقلال نکو نیز به این خاطر به دنبال خالی کردن لیست و پایان همکاری با 
ستاره‌های جوان است که بتواند یک بازیکن باکیفیت خارجی را برای خط حمله به 
خدمت بگیرد. اگر آبی‌ها دست به چنین کاری بزنند، ترکیب‌شان برای فصل جدید 
کاملا متحول خواهد شد. به طور کلی هر دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس، نیاز 
مبرمی به جذب یک مهاجم بزرگ و گلزن دارند، چراکه مشکل گلزنی در هر دو تیم 

کاملا دیده می‌شود.

مواظب قراردادها باشید
امضای قرارداد با بازیکن جوانی مثل یاسین سلمانی، اتفاق مثبتی است اما 
پرسپولیس و استقلال باید مراقب نحوه امضای قراردادها نیز باشند. هدف بزرگ 
جذب بازیکنان جوان و بااستعداد، باید ترنسفر آنها به لیگ‌های خارجی باشد 
اما معمولا باشگاه‌های ایرانی طوری با بازیکن‌ها قرارداد می‌بندند که این 
مهره‌ها به ساده‌ترین شکل ممکن و بدون سود رساندن به باشگاه، تیم را 
ترک می‌کنند. در این فصل، قراردادها به اجبار حداقل دو ساله شده‌اند 
اما دو سال دیگر، چه چیزی در انتظار این بازیکن‌ها خواهد بود؟ شاید 
دو سال دیگر، سونامی جدایی بازیکنان آزاد از تیم‌شان دوباره رقم 
بخورد. وقتی باشگاهی با یک بازیکن قرارداد دو ساله امضا می‌کند، 
باید سال آینده در مورد تمدید یا فروش او تصمیم بگیرد اما این اتفاق 
به ندرت در فوتبال ایران رخ می‌دهد. پس جــذب بازیکن جوان به 
تنهایی کافی نیست و نحوه بستن قرارداد با او نیز بسیار مهم به نظر می‌رسد.

سرخابی‌ها و روزهای متفاوت نقل و انتقالات

آن‌که آمد، آن‌که رفت!

چهره به چهره

آخرین شانس تراکتور برای عبور از یک بحران بزرگ

جاده آسیایی!

 آريا طاري

نهمیــن دوره از جام جهانی بانوان نیز با هیجان بســیار 
زیادی برگزار شد. این شاید بهترین دوره این رقابت‌ها به شمار 
می‌رفت، چراکه فاصله تیم‌ها به حداقل رسیده بود و ستاره‌های 
تورنمنت از همیشه پرشمارتر به نظر می‌رسیدند. علاوه بر این، 
میزان استقبال از بازی‌ها نیز نسبت به گذشته به مراتب بیشتر 
شده بود. این بار کشورهایی که در جریان این تورنمنت قرار 
داشتند، تب و تاب زیادی را تجربه کردند و حتی در بسیاری 
از شهرها نیز مردم در کنار هم نشستند تا بازی‌ها را به صورت 

دسته جمعی ببینند. فهرست بهترین‌های این دوره جام به 
تازگی منتشر شده اما شاید برنده واقعی این تورنمنت، همه 
زنانی بودند که در نقاط مختلف دنیا فوتبال بازی می‌کنند. 
زنانی که در این تورنمنت، نوع تازه‌ای از امید داشتن به آینده 

را تجربه کردند.
اســپانیا، فقط جام جهانی زنان را به خانه نبرد. آنها توپ 
طلای مسابقه‌ها را نیز کســب کردند. جایزه‌ای که به آیتانا 
بونماتی از اسپانیا رسید. همان بازیکنی که پپ گواردیولا او 
را به عنوان آندرس اینیستای فوتبال زنان معرفی کرده بود. 
این هافبک میانی، تورنمنتی رویایی را سپری کرد و یکی از 
اصلی‌ترین دلایل قهرمانی اسپانیا در این رقابت‌ها به شمار 
می‌رفت. او دو رقیب دیگر برای بردن توپ طلا هم داشت که 
در نهایت در رده‌های دوم و سوم بهترین بازیکنان جام قرار 

گرفتند. جنیفر هرموسو از اسپانیا و آماندا ایلشتات از سوئد، 
نفراتی بودند که به عنوان دومین و سومین بازیکن برتر جام 
معرفی شدند. هر دو نفر اما آنقدر خوب بودند که سزاوار بردن 

توپ طلا نیز به نظر می‌رسیدند.
عنوان بهترین گلزن این رقابت‌ها نیز به یک ستاره از تیم 
ملی ژاپن تعلق گرفت. هیناتا میازاوا در این تورنمنت پنج گل به 
ثمر رساند تا بالاتر از سایر بازیکن‌ها، در صدر جدول گلزنان قرار 
بگیرد و کفش طلا را از آن خودش کند. این اتفاق در حالی رخ 
داد که ژاپن حتی نتوانست به مرحله نیمه‌نهایی برسد. جالب 
اینکه هیچ بازیکنی از اسپانیا یا انگلیس، در این جام بیشتر از 
سه گل به ثمر نرساند. کفش طلا، تنها جایزه ژاپنی‌ها در این 
تورنمنت به شمار نمی‌رفت. آنها به خاطر رفتار خوب در زمین و 
همچنین تمیز کردن رختکن‌ها پس از هر مسابقه، جایزه بازی 

جوانمردانه را نیز به دست آوردند. انگلیس هم یک نماینده در  
فهرست بهترین‌های جام داشت. ماری هرپس از انگلیس، به 
عنوان بهترین سنگربان رقابت‌ها معرفی شد. ماری در دیدار 
فینال نیز یک ضربه پنالتی را مهار کرد و شاید این صحنه نقش 
مهمی در انتخاب او به عنوان بهترین سنگربان این رقابت‌ها 
داشت. جایزه بهترین بازیکن جوان این دوره جام نیز به سلما 
پارالوئلو تعلق گرفت. بازیکن 19 ساله‌ای که در عضویت تیم 
ملی اســپانیا قرار دارد و در لیگ این کشور نیز برای بارسلونا 
به میدان می‌رود. این بازیکن، گل پیروزی فراموش‌نشدنی 
تیمش را در جدال ســخت و نزدیک با تیم ملی هلند به ثمر 
رساند. او در مصاف با ســوئد نیز موفق به گلزنی برای اسپانیا 
شــد تا در مراحل حذفی، نقش مهمی در فینالیست ‌شدن 

لاروخا ایفا کند.

نگاهی به بهترین‌های جام جهانی زنان

اخلاق سامورایی!‌

اتفاق روز


